THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	UBND HUYỆN CỦ CHI
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 93/2007/QĐ-UBND
	Củ Chi, ngày 22 tháng 8 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu trung tâm điều hành cụm công nghiệp cơ khí ô tô Hòa Phú Diện tích 4,1895 Ha

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy Ban Nhân Dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng ;

Căn cứ Thông tư số 15/2005/TT-BXD ngày 19 tháng 08 năm 2003 của Bộ xây dựng hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 137/2005/QĐ-UBND ngày 02 tháng 08 năm 2005 của Ủy ban nhân dân Thành phố về thẩm quyền thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ, đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị và quy hoạch xây dựng điểm dân cư nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 6994/QĐ–UB-QLĐT ngày 24 tháng 12 năm 1998 của Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt quy hoạch chung huyện Củ Chi;

Căn cứ Quyết định số 2675/QĐ–UBND ngày 21 tháng 6 năm 2007 của Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch chung huyện Củ Chi;
Căn cứ Quyết định số 2782/QĐ-UBND ngày 19/06/2006 của Ủy ban nhân thành phố về việc duyệt đồ án quy hoạch xây dựng tỷ lệ 1/2000 Cụm công nghiệp cơ khí ô tô thành phố Hồ Chí Minh thuộc xã Hoà Phú và Tân Thạnh Đông, huyện Củ Chi;

Căn cứ công văn số 2148/QHKT-TH ngày 13 tháng 09 năm 2005 của sở Quy hoạch - Kiến trúc thành phố về việc hướng dẫn tạm thời về giải quyết hồ sơ để phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 và tỉ lệ 1/500 thuộc thẩm quyền Ủy ban nhân dân các quận, huyện;
Căn cứ công văn số 2846/KQTĐ-SQHKT ngày 26 tháng 7 năm 2007 của Sở Quy hoạch–Kiến trúc thành phố về việc ý kiến thẩm định nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị tỷ lệ 1/500 Khu trung tâm điều hành cụm công nghiệp cơ khí ô tô Hòa Phú, huyện Củ Chi;
Căn cứ tờ trình số 39/TT-HC ngày 19 tháng 04 năm 2007 của Công Ty cổ phần Hòa Phú về việc phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chi tiết 1/500 Khu trung tâm điều hành cụm công nghiệp cơ khí ô tô Hòa Phú, huyện Củ Chi;
Xét tờ trình số 757/TT–QLĐT ngày 21 tháng 8 năm 2007 của phòng Quản lý đô thị huyện Củ Chi về việc đề nghị phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị tỷ lệ 1/500 Khu trung tâm điều hành cụm công nghiệp cơ khí ô tô Hòa Phú, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị tỷ lệ 1/500 Khu trung tâm điều hành cụm công nghiệp cơ khí ô tô Hòa Phú, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh với các nội dung chính (đính kèm hồ sơ lập nhiệm vụ quy hoạch chi tiết) như sau :

1. Vị trí, quy mô và giới hạn phạm vi quy hoạch:

- Vị trí : thuộc xã Hòa Phú và xã Tân Thạnh Đông - huyện Củ Chi.

- Quy mô: diện tích khu vực quy hoạch 4,1895 ha.

- Vị trí giới hạn phạm vi quy hoạch:

- Phía Bắc : giáp khu dân cư.

- Phía Nam : giáp đường nội bộ trong cụm công nghiệp.

- Phía Tây : giáp đường Huỳnh Minh Mương.

- Phía Đông : giáp đường chính trong cụm công nghiệp.

2. Tính chất, chức năng quy hoạch:

- Đáp ứng nhu cầu phát triển của cụm công nghiệp cơ khí ô tô Hoà Phú, một trong những cụm công nghiệp của huyện Củ Chi.

- Triển khai Quy hoạch chi tiết xây dựng 1/2000 thành Quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 đối với khu điều hành trung tâm và một phần khu hạ tầng kỹ thuật nhằm mục tiêu sử dụng đất hợp lý, có hiệu quả cao, sẵn sàng cho công tác triển khai xây dựng.

3. Mục tiêu của nhiệm vụ quy hoạch:

- Xây dựng một khu thương mại, dịch vụ và khu điều hành, hiện đại, phù hợp với xu hướng phát triển chung của khu cụm công nghiệp và các yếu tố hiện trạng như cơ sở hạ tầng, cảnh quan giao thông, môi trường trong khu vực.
- Thông qua các loại hình hoạt động thương mại dịch vụ trong khu quy hoạch, tăng việc làm, tăng cao mức sống khu vực cụm công nghiệp nói riêng và toàn huyện Củ Chi nói chung .

4. Cơ cấu sử dụng đất:

- Tổng diện tích khu đất: 41.895
[image: image1.wmf]2

m

, phân bổ theo cơ cấu sử dụng đất như sau:
+ Đất phòng ban quản lý : 5.446 - 6.284
[image: image2.wmf]2

m

, chiếm 13 – 15%.

+ Đất thương mại dịch vụ : 15.082 – 15.920
[image: image3.wmf]2

m

, chiếm 36 – 38 %.

+ Đất cây xanh : 9.217 – 10.473
[image: image4.wmf]2

m

, chiếm 22 - 25 %.

+ Đất trạm cấp nước - PCCC: 5.446 – 6.284
[image: image5.wmf]2

m

, chiếm 13 – 15 %

+ Đất khác (cây xanh cách ly, mương rạch) : 5.027 – 5.865
[image: image6.wmf]2

m

, chiếm 12 – 14 %

5. Các chỉ tiêu quy hoạch - kiến trúc:

	Stt
	Loại chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Theo đồ án đề xuất
	Theo QHCT 1/2000 đã phê duyệt
	Chỉ tiêu phê duyệt

	1
	Mật độ xây dựng chung
	%

	30 - 35
	30 - 35

	+ Đất phòng ban quản lý
	%
	50

	≤ 50

	+ Đất thương mại dịch vụ
	%
	45

	≤ 45

	+ Đất trạm cấp nước - PCCC
	%
	10
	≤ 30
	≤ 30

	+ Đất công viên cây xanh
	%
	5

	≤ 5

	2
	Tầng cao xây dựng

	Tối đa
	tầng

	3
	3

	Tối thiểu
	tầng

	1
	1

	+ Đất phòng ban quản lý
	tầng
	2 - 3

	2 - 3

	+ Đất thương mại dịch vụ
	tầng
	1 - 3

	1 - 3

	+ Đất trạm cấp nước - PCCC
	tầng
	1

	1

	+ Đất công viên cây xanh
	tầng
	1 - 2

	1

	3
	Hệ số sử dụng đất chung

	≤ 0,9
	≤ 0,9

	+ Đất phòng ban quản lý

	1,5

	≤ 1,5

	+ Đất thương mại dịch vụ

	1,5

	≤ 1,35

	+ Đất trạm cấp nước - PCCC

	1

	≤ 0,3

	+ Đất công viên cây xanh

	1 - 2

	≤ 0,05

	4
	Chỉ tiêu hạ tầng kỹ thuật

	+ Tiêu chuẩn cấp nước

[image: image7.wmf]2

m

/ha/ ngñeâm
	20
	20
	20

	+ Tiêu chuẩn thoát nước
	% nước cấp
	1,5
	150
	≤ 1,35

	+ Tiêu chuẩn cấp điện
	KW/ha
	350
	150 (SX)
	350

6. Phương hướng quy họach hệ thống hạ tầng kỹ thuật:
6.1- Giao thông :

 - Đảm bảo kết nối với các công trình giao thông xung quanh và theo quy hoạch chung của huyện.

6.2- Cấp điện :

 - Mặt trước cụm công nghiệp (phía Bắc), dọc theo Tỉnh Lộ 8, có đường dây 15(22)KV đi trên trụ bê tông ly tâm.

 - Trong cụm công nghiệp có hệ thống điện phân phối chung và hạ thế cung cấp cho khu dân cư hiện hữu với công suất nhỏ.

 - Dọc theo ranh phía Đông cụm công nghiệp là tuyến đường điện 110KV đi trên trụ thép.

6.3- Cấp nước:
- Trước mắt sử dụng nguồn nước ngầm tại chổ (thông qua các giếng khoan) về lâu dài sẽ xây dựng một trạm xử lý nước cấp (nước ngầm) ngay tại trung tâm.

6.4- San nền và thoát nước mưa :

+ Đảm bảo lượng nước mưa tiêu thoát nhanh trên bề mặt.

+ Trong khu ở cần phải thiết kế thoát nước mặt.
6.5- Thoát nước bẩn – rác :

- Phương án xây dựng hệ thống thoát nước bẩn riêng hoàn toàn, nước thải được xử lý qua bể tự hoại trước khi xả vào cống chung về trạm xử lý nước thải cục bộ (xử lý đạt tiêu chuẩn ghi ở cột B –TCVN-3945-1995).

- Rác thải được thu gom và tập trung về bãi xử lý chất thải rắn của thành phố.

Điều 2. Giao phòng Quản lý đô thị huyện Củ Chi phối hợp các đơn vị chủ đầu tư, đơn vị tư vấn thiết kế lập và trình Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi ban hành quyết định phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 theo quy định, quy chuẩn của Bộ Xây Dựng.
Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện Củ Chi, Trưởng phòng Quản lý đô thị huyện, Trưởng phòng Tài nguyên – Môi trường huyện và các phòng ban liên quan, Tổng giám đốc Công ty cổ phần Hòa Phú, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa Phú, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Thạnh Đông, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

	T/M ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH/TT
Lê Minh Tấn

	- Như điều 3;

- UBND Thành phố (Để b/ cáo);

- Sở QH- KT TP;

- Cty cổ phần Hòa Phú;

- Cty TNHH An Hòa Sơn;

- Lưu: VT, P.QLĐT, NQThái.

PAGE
2

_1008863592.unknown